
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Зай-Каратайская основная общеобразовательная школа» 

муниципального  образования «Лениногорский муниципальный район» 

Республики Татарстан 

 

Выписка из приказа № 45-ОД                  от 13.02.2023г. 

 

«Об утверждении график дополнительных занятий  

с обучающимися с низким уровнем подготовки на 2 полугодие 2022-2023 уч.г.» 

 

В целях созданий условий для обеспечения успешного усвоения базового уровня 

образования обучающимися, имеющими низкие учебные возможности  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить график дополнительных занятий с обучающимися с низким уровнем 

подготовки на 2 полугодие 2022-2023 уч.г.(Приложение 1). 

2. Зам.директора по УВР Вильдановой Г.Р. организовать систему работы школы по 

своевременному предупреждению отклонений в поведении и учебной деятельности. 

3.Руководителям ШМО осуществлять контроль за работой учителей-предметников и 

классных руководителей с неуспевающими и слабоуспевающими учащимися. 

4. Педагогическим работникам: 

4.1. создать условия для обучающихся в соответствии с требованиями федеральных 

государственных образовательных стандартов; 

4.2.обеспечить своевременную педагогическую поддержку учащимся с неуспевающими и 

слабоуспевающими обучающимися; 

4.3. создать условия для формирования положительного отношения к учению у 

слабоуспевающих школьников; 

4.4. сформировать систему совместной работы учителя и родителя по предупреждению 

отставания учащихся по учебным предметам. 

4.5. разработать индивидуальные образовательные маршруты для учащихся с рисками 

учебной неуспешности. 

5.Классным руководителям: 

5.1. своевременно информировать родителей о неудовлетворительных текущих отметках и 

возможных причинах неуспеваемости ребенка; 

5.2. регулярно проводить профилактическую работу с учащимися и их родителями. 

6.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Вильданову Г.Р. 

 

 
 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу от 13.02.2023г. №45-ОД 

 

График дополнительных занятий  

с обучающимися с низким уровнем подготовки  

на 2 полугодие 2022-2023 уч.г. 

 

№ 8Кл

асс 

Предмет День 

недели 

и 

время 

Учитель Форма консультирования 

1.  6 Русский 

язык 

Вторни

к 12.45 

Галиуллина А.Х. Индивидуальные консультации по 

отдельным темам, индивидуальные 

задания на образовательных 

платформах Якласс и Учи.ру, 

индивидуальные варианты заданий на 

сайте «Решу ВПР» 

2.  6 Родной 

(татарский) 

язык и 

литература 

Среда 

12.45 

Гимадиева Г.З. Индивидуальные консультации по 

отдельным темам, индивидуальные 

задания на образовательных 

платформах Учи.ру, и  Edu tatar 

3.  6 Английский 

язык 

Пятниц

а  13.40 

Ярмухаметова Л.Ш. Индивидуальные консультации по 

отдельным темам, индивидуальные 

задания на образовательных 

платформах Якласс и Учи.ру, 

индивидуальные варианты заданий на 

сайте «Решу ВПР» 

4.  6 Математика Вторни

к 13.40 

Гарипова А.А. Индивидуальные консультации по 

отдельным темам, индивидуальные 

задания на образовательных 

платформах Якласс и Учи.ру, 

индивидуальные варианты заданий на 

сайте «Решу ВПР» 

5.  6 

 

 

 

5 

История 

Обществозн

ание 

Четверг  

13.40 

Якупов Ф.М. Индивидуальные консультации по 

отдельным темам, индивидуальные 

задания на образовательных 

платформах Якласс и Учи.ру, 

индивидуальные варианты заданий на 

сайте «Решу ВПР» 

6.  7 Алгебра 

Геометрия 

Пятниц

а 13.40 

Гарипова А.А. Индивидуальные консультации по 

отдельным темам, индивидуальные 

задания на образовательных 

платформах Якласс и Учи.ру 

7.  7 Родной 

(татарский) 

язык и 

литература 

Вторни

к 13.40 

Гимадиева Г.З. Индивидуальные консультации по 

отдельным темам, индивидуальные 

задания на образовательных 

платформах Учи.ру, и  Edu tatar 

8.  7 Физика 

Биология 

Среда 

13.40 

Камалетдинова Р.К. Индивидуальные консультации по 

отдельным темам, индивидуальные 



задания на образовательных 

платформах Якласс и Учи.ру 

9.  7 Русский 

язык 

Среда 

14.00 

Галиуллина А.Х. Индивидуальные консультации по 

отдельным темам, индивидуальные 

задания на образовательных 

платформах Якласс и Учи.ру 

10.  7 Английский 

язык 

Четверг 

13.40 

Ярмухаметова Л.Ш. Индивидуальные консультации по 

отдельным темам, индивидуальные 

задания на образовательных 

платформах Якласс и Учи.ру 

11.  8 Русский 

язык 

Среда 

13.30 

Галиуллина А.Х. Индивидуальные консультации по 

отдельным темам, индивидуальные 

задания на образовательных 

платформах Якласс и Учи.ру 

12.  3 Математика Понеде

льник 

13.00-

14.20 

Валиева Г.Н. Индивидуальные консультации по 

отдельным темам, индивидуальные 

задания на образовательных 

платформах Якласс и Учи.ру 

13.  3 Родной 

(татарский) 

язык 

Вторни

к 

13.00 

Валиева Г.Н. Индивидуальные консультации по 

отдельным темам, индивидуальные 

задания  

14.  3 Русский 

язык 

Четверг 

13.00 

Валиева Г.Н. Индивидуальные консультации по 

отдельным темам, индивидуальные 

задания на образовательных 

платформах Якласс и Учи.ру 

15.  3 Чтение Пятниц

а 13.00 

Валиева Г.Н. Индивидуальные консультации по 

отдельным темам, индивидуальные 

задания на образовательных 

платформах Якласс и Учи.ру 

16.  3 Английский 

язык 

Среда     

13.40 

Ярмухаметова Л.Ш. Индивидуальные консультации по 

отдельным темам, индивидуальные 

задания на образовательных 

платформах Якласс и Учи.ру 

 


